
1

VII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK
Oponentský posudek

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Pavel Martiník
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Právní historie Junáka do roku 1950
OBOR: Právní dějiny
POSUDEK VYPRACOVAL: Doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického

významu
2/3

Zdůvodnění bodového hodnocení: Nejaktuálnější část, tj. etapa 1945 až do zrušení je velmi
stručná.

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny)
3/5
Zdůvodnění bodového hodnocení: Úvod nic nepřináší, lépe mohly být „Počátky skautingu“
spojeny s ním

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a
technické zvládnutí textu)

2/4
Zdůvodnění bodového hodnocení: Přehlednost a grafická úprava dobrá, pravopisné hrubé chyby
str. 7, 16, 18, překlepy. Chybějí odkazy na literaturu, např. str. 13. Chybějí označení konkrétního
archivu v poznámkovém aparátě. Odkaz na autentické znění stanov Junáka málo praktický, foto je
pouhá ilustrace. Nepřesnost také v obsahu na str. 3.

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými
názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být
předmětem diskuse při ústním kole)

5/8
Zdůvodnění bodového hodnocení: Autor své poznatky mohl hlouběji propracovat, zestručnit
úvodní části (vynechal zákon o zastavování činnosti a rozpouštění politických stran z roku 1933).
Naopak mohl zkoumat např. otázku vlastnictví na str. 15 a dobu mezi březnem 1948 a říjnem
1950.

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1

12/20
Závěrečný komentář: Práce je slibným východiskem dalšího bádání.
Otázky k ústní obhajobě: Přehled a využití archivních dokumentů citovaných v práci.

Uveďte některé aktivní osobnosti známé ze skautského hnutí před
rokem 1939 a po roce 1945

V Praze dne 30. května 2014

Doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
oponent práce

1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích.


